
گروه گردشگری - ما به  عنوان 
مردم جامعه می توانیم با دنیای در حال 
تغییر اطراف سازگار شویم. با این حال 
پیش از این هرگز از ما خواسته نشده به 
این سرعت و به اندازه ۲ سال گذشته 
تغییر داشته باشیم. استفاده از فناوری 
افزایش یافته، کار و زندگی در خانه با 
هم تداخل پیدا کرده و فاصله گذاری 
فیزیکی ما را از افراد مورد علاقه مان 
جدا کرده است اما مواردی وجود دارد 
که هتلداران برای موفقیت و حفظ 
مسافر جدید پویا باید در نظر داشته 
باشند تا عقب نمانند و احساس اعتماد 
به نفس و کنترل داشته باشند. به تازگی 
در پلت فرم SiteMinder گزارشی 
با عنوان »مسافر پویا: عصر جدیدی 
از میهمانان هتل« منتشر شده  که در آن 
بررسی شده چگونه ترجیحات افراد 
در ۲ سال گذشته برای سفر تغییر 
کرده است و رویکرد جامع به تجارت 
آنلاین که اکنون هتلداران به دنبال آن 
هستند، ما را وارد عصر جدیدی برای 
صنعت خواهد کرد که مهمترین موارد 

آن در ذیل ارائه شده است:
نیاز به مجموعه وسیع تری 

از تجهیزات
در حال حاضر مجموعه 
وسیع تری از تجهیزات مورد نیاز 

است. اداره یک هتل به وضوح 
پیچیده تر از جذب میهمانانی است 
که در ملک شما اقامت کنند. با 
افزایش نیازها و آگاهی از میهمانان 
تغییریافته)پویا( برای افزایش کارایی 
هتلدارانی که مایل به حفظ ارتباط 
هستند، عملکرد هوشمندانه غیرقابل 
مذاکره است. اکنون هتلداران برای 
فعالیت در شرایط فعلی و پویا به طیف 
وسیع تری از ابزارها مانند ایجاد یک 
وب سایت جدید، درک قیمت گذاری 
بین رقبا، گسترش قابلیت ها از طریق 
جدیدترین برنامه ها و رتبه بندی 
خوب در آگهی ها و سایت های 
جستجو یا پردازش پرداخت ها نیاز 

دارند.
اعتمادسازی

در حال حاضر با توجه به تعداد 
مسافران بیشتری که به دنبال ارتباط 
مستقیم با هتل ها هستند، ایجاد اعتماد 
از طریق هر کانال متعلق به آنان حیاتی 
است. روش های دستیابی به این مورد 
نیز شامل اطمینان از این است که 
وب سایت شما مملو از محتوای به 
روز است و به مسافران باهوش امکان 
می دهد بینش عمیق تری نسبت به 
پیشنهاد شما داشته باشند؛ یا اطمینان از 
ایجاد تبلیغات متقاعدکننده و به موقع 

که نشان می دهد نیازهای میهمانان 
خود را درک می کنید.

با افزایش تهدیدات کلاهبرداری 
شاید نگران کننده نباشد که تنها ۲۱ 
درصد از مسافران در سراسر جهان 
هنگام پرداخت هزینه اقامت به 
ارائه دهنده محل  اقامت خود درباره 
اطلاعات شخصی اعتماد بسیار دارند. 
با این حال این مورد اهمیت  حیاتی 
ایجاد یک فرآیند پرداخت یکپارچه 
و ایمن را که می تواند مورد اعتماد 

میهمانان باشد، برجسته می کند.
تکیه به ارجاعات شفاهی

در این زمان ارجاعات شفاهی 
اهمیت بیشتری دارد. معمولا خانواده 
و دوستان بیشترین تاثیر در انتخاب 
مقصد مسافران را خواهند داشت. 
برای اطمینان از اینکه این توصیه های 
شفاهی را به حداکثر میزان خود 
برسانید، ایجاد برنامه ارجاع به 
میهمانان برای توصیه به افراد نزدیک 

و دریافت پاداش حائز اهمیت 
است. همچنین بسیار مهم است که 
راهبردهای ارتباطی مناسبی داشته 
باشید تا هر چه بیشتر کسب وکار 
خود بررسی کنید زیرا در این جا 

تصمیم  نهایی اتخاذ می شود.
مسیر باز برای داده های 

میهمانان
راهی باز به روی داده های 
میهمانان شما وجود دارد.  ۸۲ درصد 
از مسافران در سراسر جهان مخالف 

استفاده از داده های شخصی برای 
اقامت بهتر نیستند و این رقم در 
بازارهای فناوری مانند تایلند به ۹۳ 
درصد می رسد. این نشان دهنده نیاز 
روزافزون هتلداران به آشنایی بیشتر 
با داده ها و ترجیحات میهمانان است؛ 
بنابراین آنان می توانند پیشنهادات و 
تجربیات شخصی سازی شده  که 
مسافران پویا می خواهند را ایجاد 

کنند.

امکان دسترسی و استفاده از 
داده های افرادی که در ملک شما 
اقامت دارند، تنها در سال های آینده 
و برای افرادی که می خواهند جلوتر 
از مسافران پویا باقی بمانند، اهمیت 

بیشتری پیدا خواهد کرد.
مشاهده روند تکامل توسط 

مسافران
مسافران باید بتوانند نحوه 
تکامل را مشاهده کنند. ارائه دهندگان 
اقامتگاه هایی که می توانند با میهمانان 

خود در تماس باشند، آن هایی هستند 
که در حال حاضر بیشترین موفقیت 
را به دست آورده اند. رزرو آنلاین 
ساده، ایجاد فضایی الهام بخش 
برای کار، ایجاد ارتباطات عمیق با 
کسب وکارهای محلی و نشان دادن 
اینکه شما یک کسب وکار پایدار 
ایجاد کردید و آگاه از آب وهوا هستید، 
همگی از موارد است که می توانید به 

مسافران ارائه کنید.

5 گردشگری

گردشگران پویا میهمانان 
جدید هتل ها

در دیدار معاون گردشگری با سرکنسول ایران در کربلا مطرح شد:

تاکید بر گسترش همکاری های گردشگری ایران و عراق

قایق باستانی مایاها کشف شد

بررسی توریسم سلامت، حفظ و احیا و تملک بناهای تاریخی

با افزایش تهدیدات کلاهبرداری شاید نگران کننده نباشد که تنها ۲۱ درصد از مسافران 
در سراسر جهان هنگام پرداخت هزینه اقامت به ارائه دهنده محل  اقامت خود درباره 
اطلاعات شخصی اعتماد بسیار دارند. با این حال این مورد اهمیت  حیاتی ایجاد یک فرآیند 
پرداخت یکپارچه و ایمن را که می تواند مورد اعتماد میهمانان باشد، برجسته می کند.

معاون   - گروه گردشگری 
گردشگری در دیدار با سرکنسول 
جمهوری اسلامی ایران در کربلا بر 
گردشگری  همکاری های  گسترش 
ایران و عراق فراتر از سفرهای مذهبی 

و درمانی تاکید کرد.
علی اصغر شالبافیان در دیدار با  
مجتبی شصتی کریمی ـ سرکنسول 
جمهوری اسلامی ایران در کربلا ـ که 
در محل معاونت گردشگری برگزار 

شد، ظرفیت های مغفول مانده میان دو 
کشور را برشمرد و احصای اقدامات 
اجرایی به منظور تحقق بهره مندی 
بیشتر فعالان گردشگری کشور 
از بستر فعال گردشگری مذهبی 
به ویژه در کربلا را در برنامه همکاری 
مشترک وزارت گردشگری و امور 

خارجه قرار داد.
وی گفت: بر بستر فعال 
گردشگری مذهبی میان دو کشور 
ایران و عراق، می توان سایر شاخه های 
گردشگری از جمله گردشگری 
سلامت، فرهنگی و طبیعت گردی 
را نیز فعال کرد و با مخاطب شناسی 
و شناخت دقیق ذائقه های مختلف 
در یکی از مهم ترین بازارهای هدف 
گردشگری کشور، امکان تعاملات 

و ارتباطات بیشتری را در بخش 
گردشگری فراهم آورد.  

شالبافیان با اشاره به این که مدار 
ارتباطی کربلای معلی هم اکنون از 
طریق گردشگری مذهبی، زیارت 
و سلامت برقرار است، تاکید کرد: 
می توان با ساماندهی و هدفمندسازی 
دقیق از جریان موجود به نفع فعالان 
گردشگری کشور و کسب وکارهای 
آسیب دیده از بحران کرونا بهره بیشتر 

برد.
مجتبی شصتی کریمی ـ 
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در 
کربلا ـ نیز برای هر گونه همکاری به 
منظور شکوفایی بستر همکاری های 
دوسویه گردشگری ایران و عراق 

اعلام آمادگی کرد.

گروه گردشگری -یک قایق 
چوبی باستانی متعلق به مایاها در 

جنوب مکزیک کشف شد.

مقام های مکزیک اعلام کردند 
در جریان یک پروژه ساخت و ساز 
راه آهن گردشگری،  یک قایق چوبی 

متعلق به »مایا«ها که گمان می رود 
بیش از ۱۰۰۰ سال پیش مورد 
استفاده قرار می گرفته، در جنوب 

این کشور کشف شده است.
این قایق بسیار کمیاب 
درحالی که در یک مخزن طبیعی 
آب غرق شده و سالم باقی مانده بود 
کشف شد. این مخزن در نزدیکی 
»چیچن ایتزا«، یکی از شهرهای 
باستانی بزرگ مایاها که خانه معبدها 

و هرم های بلند بود قرار دارد.
این قایق که حدود ۱.۶ متر 
طول و ۸۰ سانتی متر عرض دارد 
احتمالا برای انتقال آب از مخزن 
یا برای نگهداری از پیشکش های 

مربوط به مراسم های تشریفاتی 
 مورد استفاده قرار می گرفته 

است.
موسسه آثار باستانی مکزیک 
از این اکتشاف منحصر به فرد به 
عنوان نخستین کشف یک قایق 
 نوع »کانو« سالم در منطقه مایاها 

یاد کرد.
علاوه بر این که کارشناسانی 
از دانشگاه »سوربن« پاریس 
برای بررسی قدمت و نوع دقیق 
این قایق با مکزیک همکاری 
خواهند داشت، یک مدل سه بعدی 
 از این قایق نیز شبیه سازی 

خواهد شد.

در   - گردشگری  گروه 
دیدار قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی با دو نماینده مجلس 
شورای اسلامی موضوعات توریسم 
سلامت، حفظ و احیا و تملک بناهای 
تاریخی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

علی دارابی در دیدار دو نماینده 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
حفظ و نگهداری آثار تاریخی و 
باستانی و آثار طبیعی و تاریخی ثبت 
شده در فهرست میراث جهانی بیان 
کرد: اگرچه بودجه و اعتبارات دولت 
بسیار کم است و پاسخگو نیست و 

باید افزایش پیدا کند، برای تحقق 
این موضوع، نیازمند نهضت بزرگ 

مردمی و بخش خصوصی هستیم.
توریسم سلامت از جمله 
موضوعات مورد بحث عبدالحسین 
روح الامینی نماینده مردم تهران در 

این دیدار بود.

محمدمهدی مفتح نماینده 
تویسرکان در مجلس شورای 
اسلامی نیز با تشریح وضعیت 
میراث فرهنگی شهرستان تویسرکان 
بر تملک چند بنای تاریخی و اهتمام 
بیشتر بر شناسایی و ثبت آثار تاریخی 

تویسرکان تاکید کرد.

گروه گردشگری - تورهای 
گردشگری پس از مدت ها توقف، 
این بار با رعایت موارد بهداشتی اجرا 
شد تا بتواند معرف جاذبه های پنهان 
راه آهن سراسری به عنوان اثر ثبت 
جهانی باشد، جاذبه هایی که همیشه 

پشت پرده قطار بودند.
قطار گردشگری، شکل دیگری 
از کاربرد قطار علاوه بر جابجایی 
بار و مسافر است. در قطارهای 
گردشگری، هدف رسیدن به مقصد 
نیست، بلکه نفس سفر و گردش 
هدف اصلی است. بنابراین در این 
قطارها سرعت سیر و زمان، نقش 

بسیار کمرنگی دارند.
در این راستا حضور راهنمایان 
گردشگری و کسانی که بتوانند 
مسیری که همیشه مسافران از آن 
فقط گذر می کردند و فرصتی برای 
دیدن جاذبه هایش نداشتن، د بسیار 
مهم است. اینکه هر از گاهی در 
ایستگاهی پر جاذبه توقف داشته 
باشی و بتوانی از جاذبه های مسیر 
آگاه شده و استفاده کنی؛ هدف 

قطارهای گردشگری است.
قطارهای گردشگری این بار 
در مسیر شیرگاه راه اندازی شد. پس 

از مدت ها، قطارهای گردشگری 
که به دلیل شیوع ویروس کرونا 
متوقف مانده بودند این بار به دلیل 
تقاضای زیاد از سوی مسافران، در 
مسیر شیرگاه با رعایت پروتکل های 

بهداشتی آغاز به کار کرده اند.
رضا عصاری معاون اجرایی 
شرکت حمل ونقل ریلی با اعلام این 
خبر گفت: حرکت قطار گردشگری 
شیرگاه در دو جمعه متوالی برابر با 
روزهای هفتم و چهاردهم آبان ماه 

خواهد بود.
وی بازدید از تپه میل شهر ری، 
دشت کویر، کوه اژدها و تپه های 
مریخی، ایستگاه صد ساله بنکوه، 
دودکش های جنی و کوه های 
حیرت انگیز سیمین دشت و زرین 
دشت و کبوتر دره، حبله رود و باغات 
میوه استان سمنان، چشمه رنگی و 
روستای شوراب، جاده گدوک، سه 
خط طلا، پل ورسک، پل اوریم، 
غار اسپهبد خورشید، پل کلانتر یا 
دوآب و جنگل زیبای شیرگاه و… 
را از جاذبه های گردشگری این سفر 
نام برد. همچنین ساعت حرکت از 
ایستگاه راه آهن تهران ۶:۴۵ صبح 
و ساعت بازگشت به ایستگاه تهران 

۱۲ شب است.
چند سالی بود که اجرای 
تورهای گردشگری در حال قوت 
گرفتن بود اما با شیوع ویروس کرونا 
این تورها متوقف ماند. پیش از این 
ایام، تورهایی هر چند کوتاه و در 
تعداد محدود در مسیرهای جنوبی 
کشور نیز اجرا می شد و در دولت 
قبل نیز قرار بود تورهای گردشگری 
قطار به لرستان برود. تعدادی هم در 
جنوب کشور برگزار شد اما مانند 
مسیر تهران به شمال ادامه نیافت. 
مسیر تهران به سوادکوه و شیرگاه 
یا بیشتر از سمت مجریان طرفدار 
داشت یا از سوی متقاضیان. شاید 
در این راستا متولیان راه آهن نیز 
بیشتر همکاری کردند به همین دلیل 
اکنون نیز که خبر از راه اندازی دوباره 
تورهای گردشگری ریلی شده، باز 
هم این مسیر تهران شمال است که 

خبرساز شد.
مهرزاد کشفی یکی از راهنمایان 
و برگزارکنندگان تورهای ریلی تهران 
به شیرگاه است که به خبرنگار مهر 
درباره اجرای این تورها می گوید: 
مدت ها قبل جاده فیروزکوه را رفته 
بودم و می دانستم که این مسیر چقدر 

جاذبه دارد. زمانی که به مسئولان 
راه آهن می گفتم می توان قطار 
گردشگری داشت استقبال می کردند. 
اما زمانی که می گفتم می شود، توقف 
کرد و جاذبه ها را دید و دوباره سوار 
قطار شد می گفتند.چطور امکان پذیر 
است. تا اینکه اردیبهشت سال ۹۶ 
آقای محسنیان تورهای گردشگری 
خود را در این مسیر برگزار کرد 
و من هم اوایل به عنوان تور لیدر 
توضیحات تکمیلی برای مسافران 
آن تور می دادم. حالا با شرکتی کار 
می کنم که این قطار را تا شیرگاه 
می برد.  کشفی بیان کرد: در داخل 
قطارهای گردشگری دو سرویس 
بهداشتی داریم و در زمان شیوع 
ویروس تعدادی تور برگزار کردیم 
که تعداد شرکت کنندگان محدود 
می شد و یک صندلی را کنار هر 
مسافر خالی می گذاشتیم. تا قبل از 
شیوع ویروس ۴۰ هفته در سال تور 
برگزار کردیم و تقریباً ظرفیت ۳۰۰ 
نفر را به صورت کامل داشتیم چون 
مردم به خوبی از این تورها استقبال 

می کردند.
وی گفت: قطار روز جمعه 
مسیر شیرگاه را می رفت و قطارهای 

روز ۵ شنبه نیز تا سوادکوه تور 
می برد. در مسیر نزدیک به شیرگاه 
جنگلی هست و بازارچه محلی 
و مسافر از قطار بیرون می آید و 
پذیرایی می شود. نیم ساعتی مسافر 
درگیر برنامه هایی است که برای آنها 
داریم. برنامه مسیر تهران به فیروزکوه 
را داشتیم که با ریل باس از تهران 
به جلگه ورامین می رسیدیم و از 
ورامین تا گرمسار کویری را برای 
مسافران به گونه ای رقم می زدیم 
که بتواند از جاذبه های این مسیر 
لذت ببرد. توضیحات شهرری، 
شهر ورامین و پذیرایی صبحانه، 
ورود به گنبدهای نمکی گرمسار 
برنامه هایی است که برای مسافران 
داریم و آنها را با اهمیت گنبدهای 
نمکی آشنا می کنیم. از سیمین دشت 
تا فیروزکوه هم مسیر زیبایی است در 
این مسیر تاریخچه راه آهن را در دنیا 
و تاریخچه سراسری راه آهن ایران 
را می گوئیم. این همان اتفاقی است 
که تورهای گردشگری می توانند در 
راستای بیان اهمیت ثبت جهانی راه 
آهن تلاش کنند. چون تنها اقدامی 
که پس از هر ثبت جهانی انجام 
نمی شود، همین معرفی و بیان 

اهمیت آن به مردم و گردشگران 
است. قطار سراسری راه آهن ایران 
مرداد ماه امسال در فهرست یونسکو 
قرار گرفت و وزارت میراث فرهنگی 
که متولی تهیه این پرونده و ارسال آن 
به یونسکو بود هیچ اتفاقی را برای 
معرفی این رخداد به مردم انجام نداد.

تنها بخش خصوصی بود 
که توانست با همکاری قطارهای 
سراسری، تورهای گردشگری را در 
این مسیر جهانی برگزار کند تا مردمی 
که همیشه از این مسیر به عنوان 
راهی برای رفتن به شهرهای شمالی 
استفاده می کردند، با جاذبه های 

پنهانش آشنا شوند. امید به این است 
که قطارهای گردشگری به سمت 
مناطق دیگر به خصوص استان های 
محروم نیز برود چون جاذبه های این 
مسیرها همیشه پشت پرده های قطار 
پنهان می مانند و یا در سکوت شب 

فراموش می شوند.

با ورود به دوره جدید سفر ماهیت کسب وکار هتلداری تا این اندازه آشکار نبوده و توانایی هتلداران برای فروش،
 بازاریابی، مدیریت و رشد کسب وکار به این اندازه اهمیت نداشته است. به همین دلیل در حال حاضر مورد بررسی قرار گرفته است.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم
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سوت قطار گردشگری به صدا درآمد


